Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Sabado, 2 de diciembre de 2023 Pagina 34340

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

6913 Decreto n.°? 392/2023, de 23 de noviembre, por el que se
establecen las normas especiales reguladoras de la concesion
directa de una subvenciéon a las Universidades de Murcia y
Politécnica de Cartagena, para colaborar en la financiacién
de la prueba de evaluacion de bachillerato para el acceso a la
universidad en el afio 2023.

La organizacién y realizacién de la prueba de evaluacién de bachillerato
para el acceso a la universidad (EBAU) constituye un objetivo prioritario en el
ambito de la Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigaciéon y Mar
Menor, como departamento de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia
encargado de la propuesta, desarrollo y ejecucién de las directrices generales
del Consejo de Gobierno en materia de universidades, en virtud del Decreto
del Presidente n.°© 31/2023, de 14 de septiembre, de reorganizacion de la
Administracion Regional (Suplemento n.° 12 del BORM n.° 213 de 14/09/2023),
y cuya competencia ejerce a través de la Direccion General de Universidades e
Investigacion.

La Ley Organica 3/2020, de 29 de diciembre, modifica la Ley Organica
2/2006, de 3 de mayo, de Educacion, establece en su articulo 38 que las
Administraciones educativas y las universidades organizaran la prueba de acceso
y garantizaran la adecuacidon de la misma a las competencias vinculadas al
curriculo del bachillerato, asi como la coordinacién entre las universidades y los
centros que imparten bachillerato para su organizacion y realizacion, asi mismo,
en el apartado 7 de su disposicidn final quinta indica que las modificaciones
que se introducen en el citado articulo 38, relativas al acceso y admisién a la
universidad, se aplicaran en el curso escolar en el que se implante el segundo
curso de bachillerato. Por consiguiente, en este curso 2022-2023 se realizard la
prueba de evaluacién de bachillerato basada en el modelo educativo a extinguir.

Por su parte, en la disposicion transitoria segunda de la Ley Organica
3/2020, de 29 de diciembre, se determina que hasta la implantacion de las
modificaciones previstas en la citada Ley en relacién con el acceso y admision
a las ensefianzas universitarias oficiales, las Administraciones educativas, en
colaboracién con las universidades, de acuerdo con sus competencias en materia
de acceso a la universidad, asumiran las mismas funciones y responsabilidades
que tenian en relacién con las pruebas de acceso a la universidad, organizaran
la realizacién material de la prueba sefialada en el parrafo anterior para el
acceso a la universidad y garantizaran la adecuacion de la misma al curriculo
de bachillerato. No obstante, cada Administracién educativa podra delimitar el
alcance de la colaboracién de sus universidades en la realizacién de la prueba.
Dicha evaluacién tendra validez para el acceso a las distintas titulaciones de las
universidades espafiolas.

NPE: A-021223-6913



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Sabado, 2 de diciembre de 2023 Pagina 34341

El articulo 31.2 de la Ley Organica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema
Universitario, establece que corresponde al Gobierno, previo informe de la
Conferencia General de Politica Universitaria y del Consejo de Estudiantes
Universitario, mediante Real Decreto, establecer las normas basicas para el
acceso del estudiantado a las ensefianzas universitarias oficiales, siempre
con respeto de los principios de igualdad, mérito y capacidad y, en todo caso,
de acuerdo con el articulo 38 de la Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de
Educacion, asi como con el resto de normas de caracter basico que le sean de
aplicacion.

Por otra parte, el articulo 12 de la Orden PCM/63/2023, de 25 de enero, por
la que se determinan las caracteristicas, el disefio y el contenido de la EBAU,
y las fechas maximas de realizacion y de resolucién de los procedimientos de
revision de las calificaciones obtenidas, en el curso 2022-2023, establece que las
Administraciones educativas, en colaboracion con las universidades, organizaran
la realizacién material de las pruebas que configuran la evaluacidn de bachillerato
para el acceso a la universidad. En este sentido, velaran por que se arbitren los
procedimientos necesarios para garantizar su normal celebracién en las fechas
previstas.

Asimismo, el citado articulo 12 también determina que en lo que no
se oponga a lo dispuesto en el Real Decreto 310/2016, de 29 de julio, en el
Real Decreto 1105/2014, de 26 de diciembre, y en esta orden ministerial, las
universidades asumiran las mismas funciones y responsabilidades que tenian en
relacion con la prueba de acceso a la universidad que se ha venido realizando
hasta el curso 2016-2017. No obstante, cada Administracién educativa podra
delimitar el alcance de la colaboracién de sus universidades en la realizacion de
las pruebas.

Por Resolucion de la Directora General de Recursos Humanos, Planificacion
Educativa y Evaluacién de la Consejeria de Educacidén, Formacion Profesional
y Empleo, y de la Directora General de Universidades e Investigacién de la
Consejeria de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigacion, de
fecha 21 de febrero de 2023, se crea la Comisién Organizadora de la Evaluacion
de Bachillerato para el acceso a la universidad en la Comunidad Auténoma de la
Regidn de Murcia, se dictan instrucciones para su funcionamiento, se determina la
participacion de las universidades en el procedimiento y se establece el calendario
de las pruebas para el curso académico 2022/2023.

La Comision Organizadora de la Evaluacién de Bachillerato para el acceso a la
Universidad en la Comunidad Autéonoma de la Regién de Murcia, en reunién de 8
de noviembre de 2023, acordd la financiacidon prevista para ambas universidades.

El articulo 23.2 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de
la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia (LS), establece que el Consejo
de Gobierno aprobara por Decreto, a propuesta del érgano competente por razén
de la materia para conceder subvenciones, las normas especiales reguladoras
de las subvenciones contempladas en el parrafo c) del apartado 2 del articulo
22 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones (LGS),
segun el cual se pueden conceder subvenciones de forma directa, sin acudir a un
procedimiento de concurrencia competitiva, cuando existan razones justificadas
que dificulten su convocatoria publica.

Habida cuenta la naturaleza de la EBAU, respecto de la cual se impone
legalmente la colaboracion entre la Administracién educativa y las universidades

NPE: A-021223-6913



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Sabado, 2 de diciembre de 2023 Pagina 34342

publicas, queda justificado que el procedimiento de concesion de la subvencion
sea el excepcional de concesidn directa, y no el ordinario de convocatoria publica,
ante la ausencia de concurrencia competitiva.

La subvencion a otorgar se encuentra comprendida en el Plan Estratégico de
Subvenciones de la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia 2023, aprobado
por la Orden de la Consejeria de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e
Investigacion, con fecha 6 de octubre de 2023.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Medio Ambiente, Universidades,
Investigacion y Mar Menor, y previa deliberacién del Consejo de Gobierno en su
reunion del dia 23 de noviembre de 2023,

Dispongo:
Articulo 1. Objeto y finalidad.

El presente Decreto tiene por objeto establecer las normas especiales
reguladoras de la concesién directa de una subvencién a la Universidad de Murcia y
a la Universidad Politécnica de Cartagena, por importe total de doscientos cinco mil
seiscientos noventa euros (205.690,00 €), para colaborar con estas en la prueba
de evaluacién de bachillerato para el acceso a la Universidad en el afo 2023.

Articulo 2. Procedimiento de concesion.

1. La subvencion regulada en este decreto tiene caracter singular, por lo que
se aprueba su concesion directa en aplicacion de lo previsto en el articulo 22.2,c)
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, asi como
en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia.

2. El caracter singular de la subvencién, que asimismo justifica que el
procedimiento de su concesidn sea el excepcional de concesién directa, y no
el ordinario de convocatoria publica, radica en la ausencia de concurrencia
competitiva, y ello, habida cuenta la naturaleza de la EBAU, respecto de la cual
se impone legalmente la colaboracion entre la Administracion educativa y las dos
Universidades publicas, Unicas responsables de su organizacion y desarrollo.

3. La concesién de la subvencion se instrumentarad mediante Orden del titular
de la Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacién y Mar Menor,
en la que se especificaran los compromisos y condiciones aplicables, de acuerdo
con lo previsto en este decreto.

4. El érgano competente para la ordenacion e instruccidon del procedimiento
es la Direccién General de Universidades e Investigacion.

Articulo 3. Beneficiarias.

Las beneficiarias de la subvencion para la organizacion y desarrollo de la
prueba de evaluacién de bachillerato para el acceso a la universidad (EBAU) son
la Universidad de Murcia y la Universidad Politécnica de Cartagena.

Articulo 4. Requisitos de las beneficiarias.

1. Las universidades beneficiarias deberan cumplir, con caracter general, los
siguientes requisitos:

No estar incursas en ninguna de las circunstancias que, de conformidad con
el articulo 13.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,
impiden obtener la condicién de beneficiario de las subvenciones reguladas en
dicha norma.

NPE: A-021223-6913



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Sabado, 2 de diciembre de 2023 Pagina 34343

No tener deudas tributarias en periodo ejecutivo de pago con la
Administracion de la Comunidad Auténoma, salvo que las deudas estén
suspendidas o garantizadas.

Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias con
el Estado.

Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones frente a la
Seguridad Social.

Asumir el compromiso de cumplimiento del apartado VI del Cdédigo de
conducta en materia de subvenciones y ayudas publicas de la Region de Murcia,
aprobado por Acuerdo de Consejo de Gobierno de fecha de 29 de diciembre de 2021
(BORM n.0 23 de 29/01/2022).

2. La acreditacion del requisito del apartado a) se realizard mediante la
presentacién de la declaracién responsable a que se refiere el articulo 13.7 de la
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, con caracter previo
a la concesion de la subvencion.

La acreditacion de los requisitos mencionados en las letras b), c) y d) del
parrafo anterior, se realizara mediante la correspondiente declaracién responsable
que establece la Orden de 1 de abril de 2008, de la Consejeria de Hacienda y
Administracion Publica, por la que se regula el procedimiento para la acreditacion
del cumplimiento de las obligaciones tributarias con la Administracién Publica de
la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia (BORM n.° 81, de 08/04/08), y
el articulo 24 del Reglamento de la Ley General de Subvenciones.

La acreditacidon de los requisitos mencionados en la letra e), se realizara
mediante la correspondiente declaracion responsable, que establece la
Resolucion de 13 de enero de 2022, de la Secretaria General de la Consejeria de
Transparencia, Seguridad y Emergencias, por la que se da publicidad al acuerdo
de Consejo de Gobierno de aprobacion del Cédigo de conducta en materia de
subvenciones y ayudas publicas de la Region de Murcia.

Articulo 5. Cuantia y forma de pago.

1. El gasto que comporta esta subvenciéon asciende a un total de 205.690,00 €,
cuya distribucion se realizara de conformidad con lo acordado en la reunién,
de 8 de noviembre de 2023, de la Comisidon Organizadora de la Evaluacion de
Bachillerato para el acceso a la Universidad en la Comunidad Auténoma de la
Regidn de Murcia, correspondiendo:

A la Universidad de Murcia:

La cantidad de 165.690 € para la organizacién y desarrollo de la prueba
de evaluacién de bachillerato para acceso a la Universidad en las sedes
ubicadas en los Campus de la Universidad de Murcia, y para la realizacion de
las actualizaciones necesarias en los procedimientos y herramientas utilizadas en
la prueba de evaluacidon de bachillerato, confeccion de tribunales y procesos de
preinscripcion y admisién a la universidad.

A la Universidad Politécnica de Cartagena:

La cantidad de 40.000 € para la organizacién y desarrollo de la prueba de
evaluacion de bachillerato para acceso a la Universidad en los Campus de la
Universidad Politécnica de Cartagena.

2. El pago a las universidades se efectuara una vez realizadas y justificadas
las actuaciones objeto de esta subvencion.

NPE: A-021223-6913



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Sabado, 2 de diciembre de 2023 Pagina 34344

Articulo 6. Plazo de ejecucion y régimen de justificacion.
1. El plazo de ejecucion es del 1 de enero al 23 de noviembre de 2023.

2. La justificacién por parte de las universidades beneficiarias de la
subvencion del cumplimiento de la finalidad misma, se ajustara a lo sefialado en
el articulo 30 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,
y en lo establecido en el articulo 25 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia.

A este efecto, debera presentar, antes del 11 de diciembre de 2023, ante la
Direccion General de Universidades e Investigacion, de la Consejeria de Medio
Ambiente, Universidades, Investigacion y Mar Menor, una Memoria justificativa
del desarrollo de la prueba de evaluacién de bachillerato para el acceso a la
universidad y justificante de gastos y pagos, que deberan ajustarse, ademas,
a las normas fiscales y contables o aquellas que segun su naturaleza les sean
aplicables.

Articulo 7. Obligaciones de las beneficiarias.
Las beneficiaras de esta subvencion estaran obligadas a:

Realizar la finalidad para la que se ha concedido la subvenciéon y presentar la
justificacion correspondiente en la forma prevista en el articulo 6.

Someterse a la normativa de supervision, seguimiento y control de
subvenciones, asi como facilitar toda la informacién requerida por los érganos
competentes.

Indicar en los carteles y demas documentacion y material utilizado en
el desarrollo de las actividades subvencionadas que estas se realizan con
financiacion de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Las beneficiarias quedaran, en todo caso, sujetas a las obligaciones impuestas
por el articulo 14 y concordantes de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones, asi como en lo regulado en el articulo 11 de la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidn
de Murcia.

El cumplimiento del apartado VI del Cdédigo de conducta en materia de
subvenciones y ayudas publicas de la Region de Murcia.

Articulo 8. Compatibilidad con otras subvenciones, ayudas, ingresos
O recursos.

La subvenciéon serd compatible con otras subvenciones, ayudas, ingresos o
recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Administraciones
o entes publicos o privados, nacionales, de la Union Europea o de organismos
internacionales.

Articulo 9. Reintegros y responsabilidades.

1. Procedera el reintegro de las cantidades percibidas y la exigencia del
interés de demora desde el momento del pago de la subvencién hasta la fecha
en la que se acuerde la procedencia del reintegro, o la fecha en que el deudor
ingrese el reintegro si es anterior a esta, en los supuestos contemplados en el
articulo 37.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,
en relacion con los articulos 35 a 37 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia.

2. Las beneficiarias de la subvencién quedaran sometidas a las
responsabilidades y régimen sancionador que sobre infracciones administrativas

NPE: A-021223-6913



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Sabado, 2 de diciembre de 2023 Pagina 34345

en la materia establece el Titulo IV de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, y el Titulo IV de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Autonoma de la Regidon de Murcia.

Articulo 10. Publicidad de la subvencion concedida.

Con independencia de la publicidad derivada de la normativa aplicable
en materia de subvenciones, y de manera adicional a esta, de acuerdo con lo
previsto en el articulo 18 de la Ley 12/2014, de 16 de diciembre, de Transparencia
y Participaciéon Ciudadana de la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia,
las ayudas publicas concedidas con indicacidn del tipo de subvencién, drgano
concedente, importe, beneficiarios, asi como su objetivo o finalidad, se publicaran
en el Portal de Transparencia al que se refiere el articulo 11 de la citada Ley.

Articulo 11. Régimen juridico.

La subvencion regulada en este decreto se regird, ademas de por lo
establecido en este, por lo previsto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el
que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones, por la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia y sus disposiciones de desarrollo,
asi como por lo establecido en las restantes normas de derecho administrativo, y
en su defecto por las normas de derecho privado.

Disposicion final Gnica. Eficacia y publicidad.
El presente decreto producira efectos desde la fecha de su aprobacion, sin
perjuicio de lo cual se publicara en el “Boletin Oficial de la Region de Murcia”.

Dado en Murcia, 23 de noviembre de 2023.—El Presidente, Fernando Lépez
Miras.—El Consejero de Medio Ambiente, Universidades Investigacion y Mar
Menor, Juan Maria Vazquez Rojas.

NPE: A-021223-6913 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10493/2023	Anuncio del Rector de la Universidad de Murcia referente al plan de empleo para la reorganización del servicio de apoyo administrativo a favor de los departamentos académicos de la Universidad de Murcia y para la creación de las unidades coordi
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10283/2023	Revolución r-542/23, de 21 de noviembre del rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se modifica la Resolucion R-360/23, de 3 de julio, por la que se convoca proceso selectivo para la constitución de bolsa de trabajo par
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10563/2023	Decreto n.º 390/2023, de 23 de noviembre, por el que se regula la concesion directa de subvenciones destinadas a ayuntamientos de la Región de Murcia para la realización de actuaciones de inversión en casas de acogida, en base al Real Decreto-L
	10562/2023	Decreto n.º 391/2023, de 23 de noviembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Universidad Politécnica de Cartagena, para el diseño y desarrollo del proyecto “Diagnóstic
	10564/2023	Decreto n.º 392/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para colaborar en la financiación de la pru
	10561/2023	Decreto n.º 393/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación San Clemente de Lorca para la musealización de las salas de la Invasión, de la Capitu
	10557/2023	Decreto n.º 394/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Marcelino Oliver para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participaci
	10558/2023	Decreto n.º 395/2023, de 23 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Empresa Interurbana de Autobuses, S. A., para fomentar la movilidad de los alumnos universitarios a la universidades sitas en el municipi
	10559/2023	Decreto n.º 396/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Mazarrón de una ayuda al amparo del Programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitació
	10560/2023	Decreto n.º 397/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Fortuna de una ayuda al amparo del Programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación
	10554/2023	Decreto n.º 398/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Beniel de una ayuda al amparo del programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación 
	10555/2023	Decreto n.º 399/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Campos del Río de una ayuda al amparo del Programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabil
	10556/2023	Decreto n.º 400/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Jumilla de una ayuda al amparo del programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación
	10550/2023	Decreto n.º 401/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Yecla de una ayuda al amparo del Programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación a
	10551/2023	Decreto n.º 402/2023 de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas de una ayuda al amparo del Programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de 
	10552/2023	Decreto n.º 403/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a ayuntamientos para gastos de funcionamiento desde septiembre a diciembre del curso 2023/2024 de las e
	10553/2023	Decreto n.º 404/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los centros privados concertados que impartan el sistema de enseñanza en lenguas extranjeras y los pr
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	10497/2023	Orden de 29 de noviembre de 2023 de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad por la que se modifica la Orden de 28 de diciembre de 2021 de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social por la que se establecen
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	10575/2023	Extracto de la Orden de 30 de noviembre de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas destinadas a la inversión en explotaciones agrarias, en el marco del Plan Estratégico
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	10249/2023	Resolución de 22 de noviembre de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se hace público el contrato programa, para el ejercicio 2023, suscrito por esta consejería con la Fundación Integra.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10584/2023	Orden de 30 de noviembre de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se conceden ayudas cofinanciadas con el Fondo Social Europeo Plus 2021-2027, al alumnado matriculado en 3.º De EDUCACIÓN Secundaria Obliga
	10254/2023	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de condiciones de trabajo del Cuerpo de Policía Local del Ayuntamiento de Los Alcázares.
	10255/2023	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de condiciones de trabajo del Servicio de Emergencias y Protección Civil del Ayuntamiento de Los Alcázares.
	10256/2023	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Agencia Marítima Blázquez, S.A.
	10253/2023	Resolución de 17 de noviembre de 2023 de la dirección general de formación profesional, enseñanzas de régimen especial y educación permanente por la que se habilita como asesores y evaluadores para el procedimiento de reconocimiento, evaluación
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10265/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio suscrito el 10 de diciembre de 2019 entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación de Familiares y Amigos de Enfermos
	10266/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y el comité autonómico de Cruz Roja Española en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, para la
	10271/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio suscrito el 9 de diciembre de 2019 entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación Infantil Ronald Mcdonald para la ins
	10274/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación para la Lucha contra las Enfermedades Renales del Sureste (ALCER Sureste) para la rea
	10278/2023	Resolución de la Dirección Gerencia del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la instrucción 3/2023, para la normalización de la tramitación de los contratos menores y la gestión patrimonial.
	4. Anuncios
	Consejería de Salud
	10275/2023	Anuncio trámite de audiencia proyecto de Orden por la que se actualiza y aprueba el nuevo mapa sanitario de la Región de Murcia y se adecua la descripción de las zonas farmacéuticas aprobadas por Orden de 17 de julio de 2014 de la Consejería de
	IV. Administración Local
	Aledo
	10476/2023	Aprobación inicial de modificación presupuestaria.
	Fortuna
	10542/2023	Aprobación inicial de expediente de modificación de créditos en el Presupuesto General 2023. Expte. n.º 2111/2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio Administrativo “La Manga Consorcio”
	10251/2023	Publicación de edicto de suplemento de crédito de La Manga Consorcio.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	10486/2023	Exposición pública de la Cuenta General del ejercicio 2021.
	10487/2023	Cuenta General correspondiente al ejercicio 2022.
	10540/2023	Anuncio para la provisión como funcionarios de carrera, mediante concurso-oposición, de 4 plazas de Oficial 1.ª Mecánico, vacantes en la plantilla del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de CEIS.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-12-01T21:58:35+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



